
Myslejovice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.406449N, 17.027553E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 692 ha

Počet obyvatel: 668 PSČ: 798 05

Adresa URL: www.myslejovice.cz

Historie obce Myslejovice
 
Podle pověsti měl na kopci Zámčisko svoje sídlo, hrad nebo tvrz vladyka Myslej, po kterém nese obec
Myslejovice jméno. Nejstarší písemnou zprávou o obci je listina z roku 1088, ve které vladyka Myslej jako
svědek potvrzuje kupní smlouvu sousednímu vladykovi. Druhá zpráva je z roku 1131 a uvádí na listině soupis
držby pozemků náležejících biskupskému kostelu v Olomouci. Další, již plně ověřené, jsou listiny z
roku 1350. Vznikly po založení Zemských desek Karlem IV. a jsou zde postupně uváděny prodeje a změny
myslejovického majetku, kterých bylo hodně. V roce 1590 přebral Myslejovice knížecí rod Lichtenštejnů.
Ten vlastnil převážnou část myslejovického katastru, přičemž lesy všechny, po dalších téměř
350 let. Následkem reforem císaře Josefa II. byl v Myslejovicích roku 1788 Náboženskou maticí postaven
nový kostel, zasvěcený Navštívení Panny Marie. První školní budova byla postavena v roce 1798 a v té
nynější se začalo vyučovat v roce 1889. Významnou budovou byla v Myslejovicích myslivna z roku 1740, kde
bydlel a úřadoval revírník - správce lesů. V roce 1914, byl vybudován nový „revír" -  budova s
rozsáhlými kancelářemi. Revírníci, později správci, zde obhospodařovávali přes tisíc hektarů lesa.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2612/myslejovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 06:43:38


